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EXP. NO.
FECHA:

 NRD:
FORM. NO.:

DGII 
(Itbis / Anticipo)

TSS
DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE

PINTURAS POPULAR, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TONOS & COLORES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PINTURAS SHALOM, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

BRIMARGE GROUP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RKR PARTS + SERVICES, EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TERENCIA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 9 CUBETA MEMBRANA DE SELLADO PARA TECHOS Y SUPERFICIES RD$2,950.00 RD$26,550.00

Marca:  Popular
Entrega: 3-5 días
Garantía: 12 meses
Cumple: No

RD$8,771.00 RD$78,939.00

Marca: Lanco 
Entrega: 15 días lab.
Garantía: 30 días
Cumple: Sí

RD$7,649.90 RD$68,849.10

Marca: Cano 
Entrega: 1-15 días lab.
Garantía: No ofrece
Cumple: No

2 60 CUBETA
PINTURA SATINADA, BASE SUPERIOR, COLOR BLANCO COLONIAL 966, SIN 
OLOR

RD$3,220.00 RD$193,200.00

Marca:  Popular
Entrega: 3-5 días
Garantía: 12 meses
Cumple: Sí

RD$4,002.00 RD$240,120.00

Marca: Cano
Entrega: 15 días lab.
Garantía: 30 días
Cumple: No

RD$4,310.00 RD$258,600.00

Marca: Cano 
Entrega: 1-15 días lab.
Garantía: No ofrece
Cumple: No

3 60 CUBETA PINTURA SATINADA BASE SUPERIOR, COLOR LINO 55 RD$2,845.00 RD$170,700.00

Marca:  Popular
Entrega: 3-5 días
Garantía: 12 meses
Cumple: Sí

RD$4,002.00 RD$240,120.00

Marca: Cano
Entrega: 15 días lab.
Garantía: 30 días
Cumple: Sí

RD$4,210.00 RD$252,600.00

Marca: Crysmar
Entrega: 1-15 días lab.
Garantía: No ofrece
Cumple: Sí

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario:

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

PINTURAS POPULAR, SA TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL
DESCRIPCIÓN

RD$100,652.22

ÍTEM UNIDAD

*TIEMPO DE ENTREGA: 15 DÍAS LABORABLES
*FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS
*GARANTÍA: N/A
*ADJUDICACIÓN POR: ÍTEM
*MÁS DETALLES EN "ESPECIFICACIONES TÉCNICAS"

PROVEEDORES

RD$559,179.00

Realizado por:
Mauro Aquino Javier
Analista

CANT.

RD$390,450.00

RD$70,281.00

RD$580,049.10

RD$104,408.84

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

RD$460,731.00

Crédito 60 días

* Renglón no. 1 no cumple: solicitamos producto 
sin disolución, y fue ofertado producto para 
preparar incorporando agua.

*Renglón no. 2 no cumple: solicitamos pintura sin 
olor, ofrecen pintura bajo olor.

RD$659,831.22

Crédito 30 días

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS

*Reglón no.1 no cumple: se solicitó producto 
100% acrílico y silicón, con aplicación de azul y 
seca en ultra blanco; ofrecen producto estireno 
butadiensa (caucho); con aplicación en azul y seca 
en negro.

*Renglón no. 2 no cumple: solicitamos pintura 
satinada, ofrece pintura Semigloss.

Crédito 30 días

RD$684,457.94

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS DE LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA P/ MANTENIMIENTO A NIVEL NACIONAL. 

EMPRESAS INVITADAS:
SIETE (07)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

RPE

30/10/2024
CM-2024-159

2024-007798

CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

09 D/F 13/09/2024

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

FECHA DE PUBLICACIÓN 
DE PÁGINA WEB: 

14/10/2024
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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EXP. NO.
FECHA:

 NRD:
FORM. NO.:

DGII 
(Itbis / Anticipo)

TSS
DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE

PINTURAS POPULAR, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TONOS & COLORES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PINTURAS SHALOM, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

BRIMARGE GROUP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RKR PARTS + SERVICES, EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TERENCIA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 9 CUBETA MEMBRANA DE SELLADO PARA TECHOS Y SUPERFICIES RD$5,877.43 RD$52,896.87

Marca:  Lanco
Entrega: 15 días 
hábiles
Garantía: Por daños 
de fabricación
Cumple: No

RD$6,355.93 RD$57,203.37

Marca:  Shalom
Entrega: 15 días
Garantía: 1 año
Cumple: No

RD$7,347.00 RD$66,123.00

Marca: Lanco
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños 
de fabricación luego de 
la entrega en caso de 
desperfecto.
Cumple: No

2 60 CUBETA
PINTURA SATINADA, BASE SUPERIOR, COLOR BLANCO COLONIAL 966, SIN 
OLOR

RD$5,542.93 RD$332,575.80

Marca:  Tropical
Entrega: 15 días 
hábiles
Garantía: Por daños 
de fabricación
Cumple: Sí

RD$5,593.22 RD$335,593.20

Marca:  Shalom
Entrega: 15 días
Garantía: 1 año
Cumple: No

RD$6,890.00 RD$413,400.00

Marca: Popular
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños 
de fabricación luego de 
la entrega en caso de 
desperfecto.
Cumple: No

3 60 CUBETA PINTURA SATINADA BASE SUPERIOR, COLOR LINO 55 RD$5,511.97 RD$330,718.20

Marca:  Popular
Entrega: 15 días 
hábiles
Garantía: Por daños 
de fabricación
Cumple: Sí

RD$5,593.22 RD$335,593.20

Marca:  Shalom
Entrega: 15 días
Garantía: 1 año
Cumple: Sí

RD$6,890.00 RD$413,400.00

Marca: Tropical
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por daños 
de fabricación luego de 
la entrega en caso de 
desperfecto.
Cumple: No

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario:*Renglón no. 1 no cumple: se solicitó producto 
100% acrílico y silicón; ofrecen producto 100% 
elastomérico. 

*Renglón no. 1 no cunple: se solicitó producto 
100% acrílico y silicón; ofrecen producto 100% 
elastomérico. 

*Renglón no. 2 no cumple: solicitamos pintura 
satinada, sin olor; ofrecen pintura satinada.

*Renglón no. 1 no cumple: se solicitó producto 
100% acrílico y silicón; ofrecen producto 100% 
elastomérico.

*Renglón no. 2 no cumple: solicitamos pintura 
satinada Blanco Colonial 966 sin olor, ofrecen 
pintura satinada Lino 55.

*Renglón no. 3 no cumple: solicitamos pintura 
satinada Lino 55, Ofrecen pintura blanco colonial 
966.

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS

RD$845,105.23 RD$859,499.93 RD$1,053,649.14

Crédito 30 días Crédito 30 días Crédito 30 días

*TIEMPO DE ENTREGA: 15 DÍAS LABORABLES
*FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS
*GARANTÍA: N/A
*ADJUDICACIÓN POR: ÍTEM
*MÁS DETALLES EN "ESPECIFICACIONES TÉCNICAS"

RD$716,190.87 RD$728,389.77 RD$892,923.00

Realizado por:
Mauro Aquino Javier
Analista RD$128,914.36 RD$131,110.16 RD$160,726.14

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

TONOS & COLORES, SRL PINTURAS SHALOM, SRL ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

FECHA DE PUBLICACIÓN 
DE PÁGINA WEB: 

14/10/2024

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

EMPRESAS INVITADAS:
SIETE (07)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

RPE CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS DE LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA P/ MANTENIMIENTO A NIVEL NACIONAL. 

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES
CM-2024-159
30/10/2024
2024-007798
09 D/F 13/09/2024
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EXP. NO.
FECHA:

 NRD:
FORM. NO.:

DGII 
(Itbis / Anticipo)

TSS
DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE

PINTURAS POPULAR, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TONOS & COLORES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PINTURAS SHALOM, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

BRIMARGE GROUP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RKR PARTS + SERVICES, EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TERENCIA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 9 CUBETA MEMBRANA DE SELLADO PARA TECHOS Y SUPERFICIES RD$6,011.00 RD$54,099.00

Marca:  Lanco
Entrega: 15 días
Garantía: 3 meses por 
daños de fabricación
Cumple: No

RD$4,627.00 RD$41,643.00

Marca: King  
Entrega: 10 días
Garantía: 3 meses por 
desperfecto de 
fabricación
Cumple: No

RD$9,182.63 RD$82,643.67

Marca: Lanco
Entrega: 15 días
Garantía: 24 meses 
Cumple: Sí

2 60 CUBETA
PINTURA SATINADA, BASE SUPERIOR, COLOR BLANCO COLONIAL 966, SIN 
OLOR

RD$7,911.00 RD$474,660.00

Marca: Tropical
Entrega: 15 días
Garantía: 3 meses por 
daños de fabricación
Cumple: No

RD$9,342.00 RD$560,520.00

Marca:  Popular
Entrega: 10 días
Garantía: 3 meses por 
desperfecto de 
fabricación
Cumple: No

RD$8,070.00 RD$484,200.00

Marca:  Tropical
Entrega: 15 días
Garantía: 24 meses 
Cumple: Sí

3 60 CUBETA PINTURA SATINADA BASE SUPERIOR, COLOR LINO 55 RD$7,323.00 RD$439,380.00

Marca:  Popular
Entrega: 15 días
Garantía: 3 meses por 
daños de fabricación
Cumple: No

RD$7,271.19 RD$436,271.40

Marca: Tropical  
Entrega: 10 días
Garantía: 3 meses por 
desperfecto de 
fabricación
Cumple: No

RD$8,166.00 RD$489,960.00

Marca:  Popular
Entrega: 15 días
Garantía: 24 meses 
Cumple: No

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario:*Renglón no. 1 no cumple: se solicitó producto 
100% acrílico y silicón; ofrecen producto 100% 
elastomérico.

*Renglón no. 2 no cumple: solicitamos pintura 
satinada, sin olor; ofrecen Pintura Semigloss.

*Renglón no. 3 no cumple: solicitamos pintura 
satinada, ofrecen pintura acrílica.

*Renglón no. 1 no cumple: se solicitó producto 
100% acrílico y silicón; ofrecen producto 100% 
elastomérico.

*Renglón no. 2 no cumple: solicitamos pintura 
satinada, sin olor; ofrecen pintura satinada.

*Renglón no. 3 no cumple: solicitamos pintura 
satinada, ofrecen pintura acrílica.

*Renglón no. 3 no cumple: solicitamos pintura 
satinada, ofrecen pintura acrílica.

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS

RD$1,142,404.02 RD$1,225,352.59 RD$1,247,028.33

Crédito 30 días Crédito 30 días Crédito 30 días

*TIEMPO DE ENTREGA: 15 DÍAS LABORABLES
*FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS
*GARANTÍA: N/A
*ADJUDICACIÓN POR: ÍTEM
*MÁS DETALLES EN "ESPECIFICACIONES TÉCNICAS"

RD$968,139.00 RD$1,038,434.40 RD$1,056,803.67

Realizado por:
Mauro Aquino Javier
Analista RD$174,265.02 RD$186,918.19 RD$190,224.66

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

BRIMARGE GROUP, SRL RKR PARTS + SERVICES, EIRL TERENCIA, SRL

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

FECHA DE PUBLICACIÓN 
DE PÁGINA WEB: 

14/10/2024

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

EMPRESAS INVITADAS:
SIETE (07)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

RPE CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS DE LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA P/ MANTENIMIENTO A NIVEL NACIONAL. 

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES
CM-2024-159
30/10/2024
2024-007798
09 D/F 13/09/2024


